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wyjazd do Viernheim
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Dziś uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kornela
Makuszyńskiego w Mławie wraz z opiekunami wyruszyli w podróż do partnerskiego miasta Mławy
– Viernheim. To kontynuacja wieloletniej współpracy międzynarodowej pomiędzy młodzieżą z
Mławy i Niemiec, która z roku na rok rozwija się i umacnia.

Warto przypomnieć, że jesienią ubiegłego roku Mława gościła grupę uczniów z niemieckiej szkoły
Alexander von Humboldt. Obecnie młodzież z Mławy udaje się z wizytą do swoich rówieśników,
aby wspólnie spędzić czas, poznać ich codzienne życie, kulturę oraz tradycje. Współpraca ta
realizowana jest od kilku lat i stała się już ważną tradycją, przynoszącą obu stronom wiele
cennych doświadczeń.

Tak wysoki poziom relacji i organizacji nie byłby możliwy bez zaangażowania wielu osób.
Szczególną rolę odgrywa Dyrektor szkoły Piotr Piwowarski, który od początku aktywnie wspiera
rozwój międzynarodowych kontaktów młodzieży. W szkole działa również Klub Europejczyka,
koordynowany m.in. przez Anetę Grzywaczewską oraz Monikę Myślińską. Uczniowie przez cały rok
szkolny angażują się w przygotowania do wspólnych projektów, spotkań i wyjazdów,
systematycznie budując i zacieśniając relacje z partnerami z Niemiec.

Takie wyjazdy mają ogromną wartość edukacyjną i społeczną. Młodzież nie tylko poznaje nowe
miejsca, kulturę i język, ale przede wszystkim uczy się otwartości, współpracy i wzajemnego
szacunku. To także okazja do nawiązywania przyjaźni, zdobywania nowych doświadczeń i
przełamywania barier. Jak podkreślano wielokrotnie przy okazji wcześniejszych spotkań, to
właśnie młodzi ludzie mają realny wpływ na budowanie trwałych relacji między narodami i
kształtowanie przyszłości opartej na dialogu i wzajemnym zrozumieniu.

Przed uczestnikami intensywny i pełen atrakcji tydzień. W programie znalazły się m.in. zwiedzanie
Berlina, Heidelbergu oraz samego Viernheim. Zaplanowano również liczne spotkania integracyjne,
zajęcia edukacyjne, aktywności sportowe i wspólne przedsięwzięcia z niemiecką młodzieżą. Grupa
wraz z opiekunami wróci do Mławy w sobotę – z pewnością bogatsza o nowe doświadczenia,
wspomnienia i przyjaźnie.

Współpraca Mławy z Viernheim od lat pokazuje, jak ważne i potrzebne są międzynarodowe
kontakty młodzieży. To inwestycja w przyszłość, która buduje otwartość, wzajemne zrozumienie i
trwałe relacje pomiędzy młodymi mieszkańcami partnerskich miast.

WM/WP

Adres źródłowy: https://www.mlawa.pl/artykul/sp6-kontynuuje-miedzynarodowa-
wspolprace-wyjazd-do-viernheim


